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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bllanci) 

Nr A K T I V E T 
I 

2015 2014 

Aktivet Afatshkurtra ] 273 ,5J9~ 155,362- -.... Aktivet monetare 125,000 47,309 
1 Banka ,,- 47!309. 
2 Arka 125,000 

.... Investime ° °1 Ne titu.iEronesie te njesive ekonomike l?renda grupit 
2 Aksionet e veta 
3 T~ tj~ra Financiare 

-.... !_~_ drejt3.te _~rketueshme 148,9901 108p 53 
1 Nga aktiviteti i shjrytezimft 127,041 \ 86,104 
2 Nga njesite ekonomike brenda~rupit-
3 Nga njesite ek~momike ku ka interesa pjesemaTTese I 
4 Te tjera (T. V, SH ) 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 
6 Te tjera (Tatim Fitmi) 21,949 2 1,9 49 

.... Inventaret ° °1 Lende e..E,are dhe materiale te konsumueshme 
2 Prodhime ne proces dhe gi~rodukte -
3 Produkte te gatshme 
4 Mallra per rishj.!je 
5 Mal!...a per rishitje rimbursime 
6 AAG.!M te TJlba.JE!:r!!:_£ er shitje 

.

7 Parapagim~~rinventar 

l -t~ -- -.~. ~... - -

Sh}Jenzime iti shtyri -- -_. -280,995 ; -336,995 ..~ - _. - -
I ~~T!~- ~rketueshme np te ar_~hu~_~~onstatuara I 

I 

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA -7,005 -181,633
--

IAktivet Afatgfata 86 ,000 86,000 
.... ,Aktive fi~nciare 0 1 °I 1 Tituj pmnesie ne njesite ekonomike brenda grupit 

2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
3 Tituj pronesie ne n 'esite ekonomike ku ka i7!:~eresa pjesemaTTese 
4 Tituj te huadhenies ne njesite e,.kon!?'!.'-ike ku ka interesa pjese",:aTTese 

.-' 
j 5 Tituj te tjer~ te mba.ffr!:r si aktive afatgjata 

6 Tituj te tjere te hLfudhenies 

._.... Aktivet materiale 86,000 86,00Q 
1 IToka 
2 Ndertesa 
3 MaJ9 neri dhe pajisje & MAe transporti 
4 Aktive te tjera materiale (Kase Fiskale ) 86000 86,000 

II> Atm.t blologjlke I - I I 
.... Aktive jo materiale: - 0 , °1 ( Koncesione,patenta,lic;enca!marka tregtare ,te drejta dhe aktive te ngi.?-shme 

_... 

2 Emri i Mire 
3 Parapagime per AAJM 

-_ ._•... ._-.... Aktive tatimore te sh~ 
- ~ .... Ka'p'itali i nenshlr:r.!!ar i .~~ -- - .- - -

II TOTALI AKTIVEVE --AFATGJATA 86000 86000 

AKTIVE TOTALE I 78,995 1 -95,633 



Pasqyra e Pozieionit Finaneiar (Silanei) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014 
' ~ De~e afatshkurtra: 

1 TTitu' e huamarrjes 

I 636,08 5 95,74 1 

2 Detyrime T!..cJaj institucioneve te kredise ", 

3_ 4 !.ketime ne avance e.!12orosi 
4 Te pagueshme p er aktivitetin e sh,{rytezimit 
5 Detyrime Tatim Fitimi 
6 Tep~eshme ndaj nj~~.i '!...e_~ko!'-()!'tike brenda grupit 
7 Te f!.E-Hyeshme nc!:..l!L. njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
8 Te pagueshme ndal unonjesve dhe sigurimeve shogerore/ s hendetsorE 616,176 5 1,348 

1 9 Te paqueshme per dety rimet tatimore, T. V, SH 19,909 44,393 
10 Detyrime te vitit ushtrimor 

~ Te pagueshllle per shpenzime te k~~tatuara 

f 
--.---- ..- - --

- _~ TiS ardhura te s~ - .. 

~~ovizione - -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera J~6,085 95,74 1 

..
f-~ Detlrlme afatgjata: 0 0 

1 Titujt e huamarr:jes 
2 Detyrime ncj.EJ. institucioneve te kredise 0 ----
3 Ark(ilimet ne avance per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit ~ 

I 5 Dejtesa te...E!!-gueshme 
6 Te pague..shme nqajJ ljesive ekonomike brenda grupit 
7 ,Te pagl.leshme ndaj n 'esive ekonomike k:u ka interesa pjesemarrese 
8 Te tjera te pagueshme(Penalitete ne Tatime)- i- .. 
9 Te ttera te pagueShme (Detyrime te Bashkise Sarandel • 

- i-~ ~agueshme "p'er shpenzime te konstatuara 

- ~ Te a~~hura te .s~~yra .. 
. ~ Provizione: 0 0 

.. ---. -- ~ .. 
1 - Provizione p er pensionet 
2 Provizione te tjera 

~ D~tyrime tatimore te shtyra ...-_.. 
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0 

I 
... 

II 
.. - ' I 

- _ .. 

DETYRIMET TOT ALE 636,085 95,741 

~ Kapitali dhe Rezervat 
~ Kapitali i Nenshkruar 100,000 100,000 

- ~ Primi i lidhur me kapitalin 
~ Rezerva rivleresimi 
~ Rezerva te tjera 0 ' -6 

1 Rezerva liqjore 
I 2 Rezerva statutore 

3 ,Rezerva te t 'era 
~ Fitimi i ashperndare -291,374 

~ 

-336,99 4 -
~ Fltim (Humbja e Vitit -365 ,716 4~,62Q 

--' ...
Tota1i i Kapitalit -557,090 . -191,374, 

I 
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 78,995 -95,633 



Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 


Forman 1 - Shpenzimet e sh/rytezimit te klasifikuara sipas natyres 


Nr J Pershkrimi i Elementeve 2015 2014 
~~~c!~ura te perjashtuara 
~ ITe ardhura te tatushme me _20 _% 2 50,460 525,965 
~ Te ardhura te tatushme me 10 olc7"o----------------+--'--'-------lr------'------ ---t 

~ ITe ardhura Vlereauaranga-TaUmet 

~ .Lenda e pare dhe matedale te konsumuesh-;;;;m;:::.;:.e__________ -t-__-=-O__-t--_----'-O__I 
1 Lenda e pare dhe materiale te ko::.. s:.:::: m ~:::::.:. m~______- +- O __f_----_In:::: u::.:.:::uesh::.:.:.:::e _=___ _ _____"'-----_ 


I 2 Te Uera shpeJ'!Zl-me f.lKos:.::::.....:.A = e'---L_) ____________+-----==-1::~:..:: to .:.:ktiv=__"

-j;.-+ ~---:-~_---, 7=:::6--_+t--~3:-~7:c~4.!.::- 1sh PenZbne t e person elit !--=- ~ :::_1:: =- 2;;9;5;:-
I 1 Pagf!:. dhe ;;l¥i~rblime ____ _ 528,000 310,000 

1_-t-_~ -=--~nzime te sigurime_ 88,1 76=----+-_64 '2:.= 5---12+S '!..e sho erore/sMndetsore (paraqitur vecmas =--..:.ec:: 9..=
1_ :<L: s~~met per pension_f!J1_+-+--+-ng(a::...;;

~ Shpenzime t e ndrf~~~e (furn ~ra )~i:~tu========----========J:====+=;:9;8:::;,OOO 
~ ~~penzimekonsumidh~~-~ort~~=i'-------------------__t-----f_--___I 
~ Sh penzime ~!!i~rashfrytezimi (Taksa Bashkie ) 

~~ Te ardhura t e tjera !-_0__+-__0_--1 
I ' Te ardhura nga njesite ek onomike ku ka interesa pjesemarrese {parQ£/1 

I---t-_+-,..::ve~ma~ te ardhurat :.:.= "'C!.:ruPli:Lnga nj~~~W!!.k071.!!!!like brenda {./ c,:l:£.:...:.t)_------=-_-,------+____--jr-___---1 
~ _ I- 2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgi!!:!£. 

1------:--_-t-_1f-"(p. ----'-. masj~ __ .!!.mike br:.~:..=a glrulP - '--+_-----t------I"--.(a'--'-"ag iJyr ve ardhurat n9..C!: rtjiJ...sj!!J eko!'- _nd:::.d2:....::.r::..1Z::;t)
1--,-1------l 3 Interesa te arketue_~!y~m dhe te ardhura te !iera te ngjf!§. l:!meJ paraqitur 

I I v~cmas te ardhurat ng a n,iesite ekonorfl:.~i:ke ::::"enda ~lrulP:..: _____::.::~b :..::~~~:..;g~ zit~_'_) +_----+_--__I 

-' - - -- -::-.-=--:-+-----+-----1 
~ Zhvlereaimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t e mbajtt


aktive afatshkUrtra---- ----- 
I 

~ Shpenzime financiare o o 
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme {, ar "tur v~mas_ 


k::::n.:::. ike b.:...: LP1i:::J.__
�--t----ts!:penzimetper t'u paquar tek njesite;::.- .,::e::..: o.:...:o :.:.m==...:::. re::..:nd-=a=-;;zg_.:...:lruo:/.:::..: t) --if-____+-___ 
2 Shpenzime te tjera _financiare interesa 

.~ l p.j~.!f~~ ~~-~.PJ.e:..:s:..: m=~::..:t I_ l~l~ e:..==aft'J·e =--------------t------j-----
~ .Fitimi/Humb..a_. a::=_a ...::.tc:::ti:::= t--------------=~c::: p:..:: rc::: a-=mi:..::. -365,716 r--53,670-

1_~Sh:...- pazbritshme~ pcenzime te 0 
I 

~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 8,0f! 1 
- 1 Shpenzimi aktualz:"--ta ti:-"= t = ----:-: fitz-:-mz-n- -==-= m i:"=mbi ----:=- - - :-0 8,051 

-------------------------r--~ 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtwe 
3 PjesQl'!...tatim.titimit te p;esemarrjeve I _________+---------I.-~~c~ ~I__-+__ ~ d~~________________________ 

~ Fitimi/Bumbja e vitit .365,716 ...:...5 6:..= 0~1--4=,,-= 2:..::'---1 

;- ~~ :J;Hu-- p4er~--- -----------r--oi --mbj·la--- -- -=-: o 
--f--1 ~ '-=______________-t · · ·--=-_=_~~-=--=--=--=--=--=--=--=--Pronaret e n,l se ekQnomike TTJ.8.me ___-_-_ 11 

Interesat io-kontrolluese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014 
~Fifimi/Humbja e vitit -365,7 16 45,620 

Te ardhura te tjeragJltheperfshirese per "iBn : 0 0 
Diferencat (+/-) nga perkthuni i monedhes ne veprimtari te htiiija 
Diferencat (+ r T nga- r ivleresimi i aktiveve cifatgjata materiale 
Diferencat (+ /-) nga rivleresimi i aktivet Ilnanciare te mbajtura per sIi.iije 

~ 
Pjesa e te ardhurave gjltheperfshirese nga pjesemarrjet 
Totali i te ardhurave te tjera gjithepenshirese per vitin ! 0 

I~!-

~ Totali 1 te ardnu rave gjTthepenshiiese pei vltin 250,460 52 5 ,965 

~ Tot~Ii i te----aTcInurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 0 0 
I (Pronaret e n iesise ekonomike meme 

I IInteresat io-kontrolluese 

http:TTJ.8.me
http:365,716...:...56
http:njesite;::.-.,::e::..:o.:...:o:.:.m==...:::.re
http:eko!'-_nd:::.d2


Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

~ 

I 

I 

~ 

I 
I 

~ 

I 

I 

I 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shftytezimit 

Fitim / Humbja e vitit 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per vitet e ardhshme 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materialf! 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Renie/(rrilje) ne te drejtat e arketueshme dhe te ljera 

Renie/(rritje) ne inventare 

Rrilje/ (renie) ne detyrimet e pagueshme 

Rrilje/ (renie) ne detyrime per punonjesit 

Mjete monetare Beta nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shilja e filialeve 

Pagesa per bZerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shilja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 
'Mjete monetare Beta nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Ndryshim vlerash , in teresa pagese 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

Interes i paguar 

Pagesa e tatim fitimit 
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

-

, 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monet 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 

Efekti i luhaljeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 

2015 2014 

77,692 47,673 

-365,716 53,670 

0 

-56,000 60,325 

-40,937 -66,322 

0 

540,344 

1 

77,692 47,673 

0 -86,000 

-86,000 

I 0 -86,000, 

0 0 

I 0 

0 

-8,051 

0 -8,0 5 1 

77,692 -46,378 

4-,!,308 93,686 

0 0 

125,000 47,308 
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~ IPozieioDi fiIlaDew me 31 clhjetor 2013 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabei 

~ IPoaeiom fiIlaneiar i rideklaruar me 1 jaDar 
2014 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 
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Te ardhura totale gjitheperfshireae per vitin: 525,965 0 525,965 

I=t~jtimi / Humbja e vitit 45.620 0 45,620 I 

Te ardh~ !.~~.!!B lJithepi!rfshireae: 0 0 0 0 0 0 I 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 0 0 0 525,965 0 525,965 

Tranaaksionet me pro_ret e D,jesise I 
ekonomike !!! ~oJtura direkt ne kapital: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 

1--1--- -
Dividende te paguar 
Totali i t rlUUUlksioDeve me proDaret e njesise 
ekonomike 

~ IPoziciom finaneiar i rideklaruar me 31 
clhjetor 2014 

o 

o 

Paaqyra e 
Ndryahimeve ne 
KapitaUn Neto 

o 

o o o 

o o 
L 

o 

o o 
o 

o o o o o o o 
·~I--~---+---~----~----+---

o o -336,994 I 45,620 -191,374 o -191,374 

~ I~~~~iom finaneiar i rideklaruar me 1 janar 100,000 0 0 0 1=0 0 1 -336,994 1 45,6~ -191,374 I 0 I -19 1,374 

Totali i tii ardhura gjitheperfshirese per vitin: 
I-·~I---

Fitimi / Humbja e vitit 

Te ardhura te tjera IJltheperfshirese: 

Til ardhun totale gjit heperfshirese per vitin: 

TraD.Bakaionet me pronaret e D,ji!siai! 
ekoDomike te ~C!hura direkt ne kapital: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 

_ 0 Dividende te paguar 
TotaU i transaksioneve me pronaret e D,jesiae 
ekonomike 

~ IPozieiom fiIlaneiar me 31 clhjetor 2015 

o o 

o 
J 

o 

i 

250,460 250,460 

o I ~~374 1 -36~71T -55~090 ~ -557,090 

o 
o -291,374 I -365,7l6 I -557,090 -557,090 

o 
o 

000 

o 
-+

o 0 

-29 1,374 I -365,7l6 

o o 

-557,090 -557,090 

Admioistratori 
Eduard Cepe 

aV' 




DEKLARATE 


Mbeshtetur ne kerkesen dokumentare per "Deklarimet ne lidhJe me 
pJesemaresit ne kapttal te shoqerise, kontabtltsttn ose zyren kontable 
nqs pZoteson kushte per audtt nga ekspertt kontabel", deklarojme per sa 
me poshte: 

»- Pjesemaresit ne kapital te shoqerise jane: 
.:. Kristaq Rondo dbe ka 50% te kapitalit; 
.:. Foto Mangllara dbe ka 50% te kapitalit; 

»- Kontabilist i kompanise eshte Joana Rondo; 

»- Kompania nuk ploteson kushtet per audit nga eksperti kontabel. 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

Eduard Cepe 


